[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район
Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2018

                                                          № 50
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 22.01.2018 № 35 «О мерах по реализации решения Совета депутатов городского поселения Излучинск от 19.12.2017 № 277                    «О бюджете городского поселения             Излучинск на 2018 год и плановый           период 2019 и 2020 годов»

В целях реализации решения Совета депутатов городского поселения     Излучинск от 19.12.2017 № 277 «О бюджете городского поселения Излучинск на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:
1. Внести изменения в постановление администрации поселения                    от 22.01.2018 № 35 «О мерах по реализации решения Совета депутатов городского поселения Излучинск  от 19.12.2017 № 277 «О бюджете городского поселения Излучинск на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению                         к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту отдела документационной и общей работы администрации поселения Е.А. Урьяловой внести информационную справку             в оригинал постановления от 22.01.2018 № 35.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                            А.Б. Кудрик
	   Приложение к постановлению

   администрации поселения

   от 29.01.2018 № 50
  «Приложение к постановлению

   администрации поселения

   от 22.01.2018 № 35

	План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета городского поселения

Излучинск на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный             исполнитель
	Срок     реализации
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий,                      тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета поселения

	1.1.
	Проведение аукционов на право заключения договоров аренды в отношении муниципального имущества
	отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения; отдел муниципального контроля и правового обеспечения  администрации поселения
	в течение года
	договор
аренды
	прирост доходов от сдачи в аренду имущества, относительно доходов, полученных в предыдущем году, %
	15
	15
	15
	177,7
	204,4
	235,1

	1.2.
	Введение платных услуг, оказываемых казенными учреждениями
	МКУ «КДЦ «Респект», служба экономического развития и планирования управления по экономике и  финансам  администрации поселения
	в течение 2018 года, в течение 2019 года, в течение 2020 года
	проект
постановления
	прибыль от оказания платных услуг
	-
	-
	-
	10,0
	15,0
	17,0

	1.3.
	Снижение задолженности по налоговым поступлениям
	управление по экономике и финансам администрации поселения

	в течение 2018 года, в течение 2019 года, в течение 2020 года
	аналитическая справка
	погашение задолженности по налоговым поступлениям
	-
	-
	-
	500,0
	530,0
	570,0

	1.4.
	Снижение задолженности по договорам аренды земельных участков
	отдел муниципального контроля и правового обеспечения администрации поселения, отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения; служба экономического развития и планирования управления по экономике и финансам администрации поселения

	в течение 2018 года, в течение 2019 года, в течение 2020 года
	-
	погашение задолженности по договорам аренды  земельных участков
	-
	-
	-
	130,0
	150,0
	170,0

	1.5.
	Заключение договоров купли-продажи земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	отдел муниципального контроля и правового обеспечения администрации поселения, отдел              благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения
	в течение 2018 года, в течение 2019 года, в течение 2020 года
	договоры

купли-продажи
	прирост           доходов от продажи  земельных участков  относительно доходов,  полученных в предыдущем году, %
	10
	5
	5
	207,0
	217,4
	228,3

	Итого по доходам бюджета поселения:
	1 024,7
	1 116,8
	1 220,4

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета поселения:

	2.1.
	Сокращение расходов на отдельные мероприятия муниципальных и ведомственных целевых программ поселения
	служба экономического развития и планирования управления по экономике и финансам  администрации поселения, ответственные исполнители программ поселения
	в течение 2018 года, в течение 2019 года, в течение 2020 года
	Решение Совета депутатов от 19.12.2017                    № 277 «О бюджете городского      поселения Излучинск на 2018 год и плановый  период 2019 и 2020 годов»
	сокращение расходов бюджета поселения от расходов на реализацию отдельных мероприятий муниципальных и ведомственных целевых программ поселения, без изменения целевых   показателей, установленных муниципальными и ведомственными целевыми программами поселения
	-
	-
	-
	1000,0
	1200,0
	1500,0

	2.2.
	Анализ конъюнктуры цен в целях определения начальной максимальной цены муниципальных контрактов
	структурные подразделения администрации поселения, МКУ «Партнер», МКУ «КДЦ «Респект»
	в течение 2018 года, в течение 2019 года, в течение 2020 года
	определение начальной максимальной цены муниципального контракта
	экономия средств бюджета поселения по итогам проведения закупок, тыс. руб.
	-
	-
	-
	4500,0
	5500,0
	6000,0

	2.3.
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
	отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения
	в течение 2018 года, в течение 2019 года, в течение 2020 года
	Постановление администрации поселения от 04.10.2016 № 597.

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)» (с изменениями от 26.10.2017)
	уменьшение расходов администрации поселения на содержание свободных муниципальных жилых помещений, относительно показателя предыдущего года, руб.
	-
	-
	-
	100,0
	105,0
	110,0

	Итого по оптимизации расходов бюджета поселения:
	5 600,0
	6 805,0
	7 610,0

	Всего по доходам и оптимизации расходов бюджета поселения:
	6 624,7
	7 921,8
	8 830,4